
efaaeae d 6alea , lacas#
?«cuidad o/faonat de fu,

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
BUENOS AIRES 177 -4400 SALTA (A.A.)

SALT, 19 de Octubre de 1995

Expte. No 8.319/95

RES. No 326/95

VISTO:

Que la determinación de la asignación de tareas al personal
docente, a propuesta de cada uno de los Departamentos, surge de
la necesidad de dar cumplimiento a las disposiciones contenidas
en el rt. 48o del Estatuto de la Universidad, aún en vigencia;

Que es atribución del Consejo Directivo velar por la aplica­
ión del Estatuto de la U.N.Sa., dentro del ámbito de cada Faul­
tad (Inc. a) - rt. 11o);

@ue en este maro, el Consejo Directivo considera convenien­
te impartir noraas que tiendan fundamentalmente a que loss Depar­
taaentos, coao unidades estructuradas de la docencia, desarrollen
tales actividades dentro de un contexto previsto con la debida
antelación, que garantice la coherencia y la interrelación de
tales funciones;

@ue por ello se hace necesario determinar el modo, tiempo y
forma para que los respectivos Departamentos Docentes organicen
el desarrollo de dichas actividades;

y ••.• 11

Que además, la Res. No 4354/94 de este Consejo Directivo, ha
delegado 'en Decanato las atribuciones para encoaendar funciones
docentes, que esta resolución solo tiende a perfeccionar tales
cualidades, las que ya le son dadas por el Inc. g) del rt. 117o
del Estatuto antes mencionado, el cual establece en forma taxati­
va º ••• resolver las cuestiones concernientes al orden de los
estudios, pruebas de promoción, OBLIGACIONES DE LIS PROFESORES

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias, en su
sesión ordinaria de fecha 30./08./95;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E:

ARTICULO lo: Fijar, sin excepción un plazo máximo de hasta (10)
diez dias antes de la finalización del respectivo cuatriaestre,

1/ para que los Departamentos Docentes presenten ante este cuerpo la

'/~ 111•••



eatee d alea , 6lacacin
?l«cuidad ofáeacnat ate 6f

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (A.A.)

••• /// - 2-

RES. No 326/95

RGO

organización acadéaica dispuesta para el periodo lectivo siguien­
te, mediante la cual se establecerá las tareas que cada uno de
los docentes que .lo integran habrán de desarrollar, tanto en los
aspectos académicos, cuanto en lo que concierne a las funciones
paraacadémicas, debiendo la Dirección del Departamento controlar
el cumplimiento de las mismas.

ARTICULO 2o: Disponer, en funcibn de lo establecido en la Res. No
453/94 de este cuerpo, coao asiaisao lo dispuesta en el Inc. g)
del rt. 117g del Estatuto de la U.N.Sa.; que el Decano cuando
correspondiere asignará o reasignará funciones al personal docen­
te que por una u otra causa no estuviere incluido en la organiza­
in propuesta por el Dpto. respectivo, o bien estándola, no las
cu•pliere, ya sea por no contar con alWM'los la cátedra o que por
otras motivos de car~cter acadéaico dejara de cumplirlas.

ARTICULO 3o: Dejar debidamente aclarado que la Facultad arbitrará
en foraa peribdica los mecanismos de control necesarios a tales
fines, ello en función de las atribuciones que le otorga el Inc.
h) del rt. 117o al Decano de la Facultad.

ARTICLLO .4o: Hágase saber a los Departamentos Docentes. Cuaplida,
RCHIVESE.
FA! CS,

E KAG TAS


